**P**OSTquam + superioribus octo quætionibus utiliter replicauimus pacta, & donationes, quæ de succedendo sunt in capitulis matrimonialibus, in tota, aut maiori parte hæreditatis; consequens est ad ea transire, quæ non totam sed equam respiciunt portionem; Hæc Galli pacta de non auentagiando vocant, in vte-  
riori Hispania de non meliorando: Ut + igitur exordiar pone, patrem qui filiam nubit promisisse genero se æqualiter diuisurū hæreditatem nec plus filijs masculis reliquerū quam filiæ, an pactum & his similia valeant; & non valere ferè omnes crediderū extex. apertissimo in l. pactumquod dorali. C. de pact. vbi à Barto. posteriores cæteri docue-  
runt. Rationem + illic prodiderunt citati authores, quod nequeat hæreditas pacto da-  
ri aut tribui conuentione l. hæreditas C. de pact. conuen. l. ex eo C. de inuti. stipula. l. fi-  
na. de suis & legi. hæred. Altera quoq. ratio  
est, quia sint pacta hæc contra bonos mores d.l. ex eo, quia liberam auferunt testandi fa-  
cilitatem l. stipulatio hoc modo concepta cum similibus de verbo. obliga. quæ nec ref-  
trinki, aut cohaereti nulla hominum volun-  
tate possit l. cù duobus §. idē respödit socie-  
tate ff. pro socio porro. & tertia prodiderunt ratione interpretes, quia inducit votū cap-  
tanda mortis l. fina. C. de pact. vbi glo. & ce-  
teri. Et + generaliter proditum est qualecūque pactum quærendæ successionis esse de iure improbatum l. cù donatione C. de tran-  
sactio. & d.l. stipulatio hoc modo concepta ut nec iuramento firmetur, nec quidem in fauorem pīz causæ, vel Ecclesiæ: ex his quos longa serie recenset Tiraquel. tracta. de iure primo. quæst. 6. num. 18. & ipse quæst. 2. per totam fusc declarauit: in terminis autem pa-  
cti in contractu matrimonij celebrati de di-  
uidēda æqualiter inter filios hæreditate do-  
cuerunt Barto. Bald. Salicet. Angel. Alexan.  
Iass. Dec. i. Alciat. Curti. & omnes in d. l. pa-  
ctum quod dotali, & præter eos + Tiraquel. d. quæst. 6. num. 17. vbi Bald. refert in l. cumi Archimedoram C. vt in posse lega. dicentē, decipi eos, qui fauore vel sive conuentione sic contrabunt matrimonium, quem & ego recē-  
sui cum alijs d. quæst. 2. in versi. Quinto loco; & post Alexan. Bald. & alios, quos refert se-  
quitur eandem Boeri. in consue. Bituricen-  
titu. de costum §. 5. in versi. Non est dubium, Berenga. in cap. 1. de filijs nat. ex matri. ca.  
2. in illius tex. explicatione; Deci. (qui etiā pactum hoc, de non auentagiando nominat) conf. 184. a num. 1. Graß. paucis relatis in §. successio ab intestato quæst. 9. num. 4. Ex no-  
stris Telli. Ferdin. in l. 22. Taut. num. 1. vbi